

Protokół Nr XL/06

z obrad Sesji Rady Gminy Działdowo
odbytej w dniu 28 czerwca 2006 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo
pod przewodnictwem Pani Teresy Majorowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10⁰⁰, a zakończono o godzinie 12⁰⁰.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności
uczestniczyło 14 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Pan Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Pan Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Pani Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Pan Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu GKŚ
Pani Mieczysława Skała	- Kierownik GOK
Pani Bożena Ziółkowska – Wójcicka	- Kierownik GOPS
Pan Andrzej Graszak	- Kierownik GZUK
Pan Władysław Kubiński	- Radny Powiatu Działdowskiego

oraz sołtysi z terenu gminy.

Przebieg Sesji

Ad. pkt 1-2

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy powitała uczestników
i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 3

Porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie i jest następujący:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku dziennego.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Działdowo.

5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I kwartał 2006 roku.
7. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2005 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdomie za I kwartał 2006 roku.
9. Informacja o bezpieczeństwie przeciwpożarowym na terenie Gminy Działdowo.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu przedkładania sprawozdań z wykonania budżetu oraz przebiegu wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za I półrocze.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie upoważnienia Pani Bożeny Ziółkowskiej – Wójcickiej p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu dodatków mieszkaniowych.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/177/04 w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej udziału w nieruchomości zabudowanej.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieodpłatne na własność Gminy Działdowo nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.
17. Sprawy bieżące.

Ad. pkt 4

Protokół z XXXIX Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 5

Nie było pytań i wniosków.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I kwartał 2006 roku szczegółowo omówiła Pani Skarbnik Beata Antoszevska.

Budżet Gminy Działdowo zatwierdzony został Uchwałą Nr XXXVI/278/05 z dnia 30 grudnia 2005 roku.

Dochody w budżecie Gminy Działdowo na 2006 rok zaplanowano na kwotę 23 792 523 zł.

W ciągu trzech miesięcy 2006 roku Gmina osiągnęła dochody w wysokości 5 413 147 zł, tj. 23% w stosunku do planowanych. Na dochody składają się dochody własne -1 120 089 zł, środki pomocowe - 0 zł, dotacje - 1 492 648 zł, subwencje - 2 800 313 zł, inne - 97 zł.

W budżecie na 2006 rok zaplanowano wydatki w wysokości 27 448 975 zł. W pierwszym kwartale br. wydatkowano 4 804 791 zł, tj. 17,5% planowanych wydatków.

Ad. pkt 7

Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2005 rok przedstawiła Pani Kierownik Bożena Ziółkowska - Wójcicka.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie obejmuje swoim działaniem obszar Gminy zamieszkały przez 9 953 mieszkańców zameldowanych na stałe oraz 117 mieszkańców zameldowanych czasowo.

W 2005 roku stopa bezrobocia na terenie naszego powiatu wyniosła średnio 31,58%. Ilość osób bezrobotnych na terenie Gminy Działdowo miała bezpośredni wpływ na liczbę świadczeniobiorców pomocy społecznej.

W 2005 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 868 rodzin, w związku z tym przeprowadzono 1 830 wywiadów społecznych oraz sporządzono i wydano 3 155 decyzji administracyjnych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zarówno zadania zlecone jak i własne Gminy.

W ramach zrealizowanych zadań zleconych w zakresie pomocy społecznej w 2005 roku plan wydatków po zmianach wyniósł 839 021 zł. Zasiłki stałe wypłacono 88 osobom na kwotę 250 119 zł, zaś składki na ubezpieczenie zdrowotne odprowadzane były dla 87 świadczeniobiorców na kwotę 26 611 zł.

W ramach zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej w 2005 roku Ośrodek realizował następujące programy:

1. Program „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności UE 2005”.w postaci mleka, mąki, sera żółtego, serka topionego, makaronu i ryżu realizowany był od 13.05.2005 r.

Pomoc tę otrzymało 673 rodzin, którym łącznie wydano 59 690,50 kg.

2. Rządowy Program „Posiłek dla potrzebujących” - skorzystało z niego 900 uczniów. Środki na realizację tej formy pomocy pochodziły z budżetu gminy – 79 861 zł oraz rezerwy celowej budżetu państwa –187 818 zł.

W ramach zadań własnych przyznano pomoc w formie zasiłków celowych, zakupu drewna, opału, opłaty zaległości za czynsz, energię elektryczną, gaz, leki. Pomoc tę otrzymało 298 rodzin na kwotę 58 810 zł.

Świadczenia rodzinne wypłacono dla 1205 rodzin na kwotę 2 505 565 zł, dla których zostało sporządzonych 1 595 decyzji administracyjnych.

Od 1 maja 2004 roku ośrodek realizuje wypłatę świadczeń rodzinnych zgodnie z Ustawą z 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, która została zmieniona i od 1 września 2005 roku wprowadzone zostało Ustawą z dnia 22 kwietnia 2005 roku o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, nowe świadczenie zwane zaliczką alimentacyjną. Niniejsza ustawa weszła w życie w części dotyczącej postępowania wobec dłużników alimentacyjnych od 1 czerwca 2005 roku a w części dotyczącej zaliczki alimentacyjnej od 1 września 2005 roku.

Zaliczkę alimentacyjną w 2005 roku wypłacono na kwotę 80 070 zł dla 58 rodzin i wydano 63 decyzje.

W 2005 roku przyjęto do realizacji „Strategię Pomocy Społecznej Gminy Działdowo na lata 2005-2010”, która została przyjęta Uchwałą Rady Gminy Nr XXVIII/219/05 z dnia 29 kwietnia 2005 roku.

Główne cele strategiczne rozwoju Pomocy Społecznej Gminy Działdowo do zrealizowania w latach 2005-2010, które przyjęto w strategii to: aktywizacja zawodowa oraz łagodzenie skutków bezrobocia, powstanie Klubu Integracji Społecznej, wykonującego działania ograniczające zjawisko wykluczenia społecznego, realizacja założeń i zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, profilaktyka i rozwiązywanie problemów narkomanii, wspomaganie i wspieranie osób nie mogących uzyskać wsparcia ze strony rodziny, wspieranie osób starszych.

Ad. pkt 8

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie za I kwartał 2006 roku przedstawił Pan Andrzej Graszak.

Pan Graszak poinformował, że w Gminnym Zakładzie Usług Komunalnych w Uzdowie zatrudnionych jest 18 pracowników na czas nieokreślony, 2 pracowników na czas określony oraz 3 pracowników na umowę – zlecenie.

W I kwartale 2006 roku wykonano remont czterech mieszkań w budynku byłej szkoły podstawowej w Zakrzewie na kwotę 31 993,36 zł oraz okratowano okna i drzwi wraz z montażem krat i demontażem urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych w pomieszczeniu filii bibliotecznej w Uzdowie, przeznaczonego na salkę komputerową. Wartość robót wyniosła 1 024,78 zł.

Zakład rozszerza działalność zakresie zbiórki nieczystości stałych w pojemnikach 110 l. W tym celu dokupiono 60 szt. pojemników, z których część została rozdysponowana dla mieszkańców gminy.

Poza dodatkową działalnością GZUK wykonuje statutową działalność zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. W I kwartale br. usunięto awarię w hydroforni wodnej w Uzdowie pracowników w Ruszkowie. Na zlecenie pokontrolne Sanepidu odnowiono instalację wewnętrzną poprzez pomalowanie rur i zbiorników hydroforni w Kurkach, Gnojnie, Turzy Wielkiej, Ruszkowie i Gąsiorowie. Usunięto również awarię sieci wodociągowej w Ruszkowie.

Przychód ze sprzedaży usług w I kwartale 2006 roku wyniósł 243 051,79 zł natomiast koszty – 229 313,84 zł.

Ad. pkt 9

Informację o bezpieczeństwie przeciwpożarowym na terenie Gminy Działdowo przedstawił prezes Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych Pan Paweł Cieśliński.

Pan Wójt powiedział, że jednostki OSP z obszaru gminy Działdowo są zaangażowane w utrzymanie bezpieczeństwa p. pożarowego zarówno na terenie gminy jak również na terenie powiatu działdowskiego.

Członkowie poszczególnych jednostek biorą aktywny udział w zebraniach wiejskich, gdzie omawia się tematykę bezpieczeństwa p. pożarowego oraz dokonuje się analiz zagrożeń w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy.

Obecnie na terenie gminy działa 6 jednostek OSP: OSP Uzdowo, OSP Wysoka, OSP Turza Wielka, OSP Petrykozy, OSP Ruszkowo oraz nowopowstała OSP Filice.

Wszystkie jednostki wyposażone są łącznie w 7 samochodów pożarniczych. Samochody te wyposażone są w sprzęt gaśniczy oraz specjalistyczny.

Jednostką o największej liczbie wyjazdów do akcji pożarniczych jest OSP Uzdowo.

W roku bieżącym minęła pięcioletnia kadencja Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Działdowie.

W obecnej kadencji Prezesem Zarządu został druh Paweł Cieśliński, natomiast wiceprezesem jest druh Stanisław Groszek.

Komendantem Gminnym OSP jest Tadeusz Szeremeta, sekretarzem Romsicki Tadeusz, skarbnikiem Roman Wiśniewski. Pozostali członkowie zarządu stanowią 6 osób.

W miesiącu kwietniu Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie przeprowadziła kontrolę gotowości bojowej. Ogólna ocena wszystkich kontrolowanych jednostek jest zadowalająca. Protokół przeprowadzonych kontroli wskazał wytyczne odnośnie działań organizacyjno-sprzętowych zmierzających do usunięcia uwag w niektórych jednostkach.

Uwzględniając stopień zaangażowania i przygotowania jednostek OSP Komenda powiatowa PSP na wniosek Komisji prowadzącej kontrolę zaproponowała wyróżnienia dla druhów:

Tadeusza Szeremetę, Jana Krajewskiego.

W roku bieżącym wydatki na Straż Pożarną zaplanowano w kwocie 65 200 zł.

Wydatki obejmują bieżącą działalność jednostek jak i wydatki inwestycyjne.

Zaplanowano karosację samochodu z OSP Uzdowo a także remonty motopomp.

W dniu 17 czerwca br. przeprowadzono zawody strzeleckie, w których uczestniczyły jednostki OSP z gminy Działdowo oraz z gminy Płońsk. Strażacy z naszej gminy zwyciężyli zarówno w kategorii drużynowej jak i indywidualnej.

We wrześniu planuje się manewry jednostek OSP z terenu gminy. Strażacy już teraz przeprowadzają przygotowania oraz szkolenia do planowanych zawodów.

Ad. pkt 10

Proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok przedstawiła Pani Skarbnik – Beata Antoszevska.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XL/312/06
w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok.**

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu przedkładania sprawozdań z wykonania budżetu oraz przebiegu wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za I półrocze omówiła Pani Beata Antoszevska, która poinformowała, że w związku ze zmianami zapisu ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 roku zachodzi potrzeba uwzględnienia zmian, w szczególności w zakresie informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz stanu ich należności i zobowiązań, w tym wymagalnych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XL/313/06

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu przedkładania sprawozdań z wykonania budżetu oraz przebiegu wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za I półrocze.

Ad. pkt 12

Projekt uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie przedstawił Pan Sekretarz Jan Świniarski.

Pan Sekretarz powiedział, że uchwała dotyczy przekazania zadań związanych z dodatkami mieszkaniowymi Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Działdowie.

W zakresie dodatków mieszkaniowych do zadań Ośrodka będzie należało sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie dodatków mieszkaniowych, przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej gminie – powiedział Pan Sekretarz.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XL/314/06

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Pani Bożeny Ziółkowskiej – Wójcickiej p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu dodatków mieszkaniowych omówił Pan Sekretarz.

Pan Jan Świniarski poinformował, że przyznawanie dodatków mieszkaniowych oraz ich wypłata następuje w drodze postępowania administracyjnego. W związku z przyjęciem poprzedniego projektu uchwały należy upoważnić Panią Bożenę Ziółkowską – Wójcicką do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących dodatków mieszkaniowych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XL/315/06
w sprawie upoważnienia Pani Bożeny Ziółkowskiej – Wójcickiej
p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie
do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach
z zakresu dodatków mieszkaniowych.

Ad. pkt 14

Projekt uchwały Rady Gminy Działdowo zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/177/04 w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo przedstawił Pan Jan Świniarski – Sekretarz Gminy Działdowo.

Pan Sekretarz powiedział, że uchwała dotyczy procedury przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę. Zmiana w uchwale polega na wprowadzeniu do komisji opiniującej wnioski inspektora ds. oświaty.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XL/316/06
zmieniającą Uchwałę Nr XXIV/177/04 w sprawie kryteriów i trybu przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo.

Ad. pkt 15

Projekt uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej udziału w nieruchomości zabudowanej przedstawił Pan Grzegorz Małachowski.

Pan Małachowski poinformował, że uchwała dotyczy udziału wynoszącego ½ części w nieruchomości zabudowanej, położonej w Ruszkowie, oznaczonej jako działka nr 119 z mapy 1 o pow. 0,2400 ha na rzecz współwłaściciela nieruchomości.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XL/317/06
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej
udziału w nieruchomości zabudowanej.

Ad. pkt 16

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieodpłatnie na własność Gminy Działdowo nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych omówił Pan Grzegorz Małachowski.

Kierownik Referatu GKS powiedział, że nieruchomość, którą gmina przejmie nieodpłatnie położona jest nad jeziorem w miejscowości Grzybiny.

Przejętą działkę planuje się wykorzystać na teren sportowo-rekreacyjny – dodał Pan Małachowski.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XL/318/06
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieodpłatnie na własność Gminy Działdowo
nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Ad. pkt 17

W tym punkcie:

Kierownik Referatu GKS ponowił apel do sołtysów w sprawie pomocy w sporządzeniu ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz ewidencji zawartych umów na wywożenie ścieków i odpadów komunalnych.

Pan Iwanów zapytał, czy zostały poczynione działania w sprawie „barszczu Sosnowskiego”.

Pan Sołtys z Kurek zapytał, kiedy zostaną naprawione barierki na moście w Kurkach. Most stwarza niebezpieczeństwo zwłaszcza teraz w okresie wakacji, kiedy jest wzmożony ruch. Należy jak najszybciej zapobiec tragedii, która może się wydarzyć – powiedział Pan Janusz Chojnacki.

Pan Graszek odpowiedział, że zrobiono już pomiary tych barierek i zostaną one naprawione w przyszłym tygodniu.

Pan Gorczyca zapytał, jak daleko posunięte są działania w sprawie oświetlenia w Rudolfowie.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że w Kininach zostały poszerzone drogi, uważa jednak, że należy nawieźć na te drogi niewielką ilość żużlu, ponieważ kiedy spadnie deszcz utrudniony jest stamtąd wyjazd.

Pani Majorowska zapytała, kiedy zostanie naprawiony most w Kisinach. Przewodnicząca podkreśliła konieczność naprawy tego mostu, który utrudnia rolnikom przejazd na pola.

Odpowiadając Panu radnemu Iwanowowi Pan Wójt powiedział, że walka z „barszczem Sosnowskiego” jest niezmiernie trudna. W tym roku wykoszono już tę roślinę oraz przeprowadzono opryski. W najbliższym czasie zostaną przeprowadzone takie same zabiegi. Pan Wójt powiedział, że największe skupisko tej rośliny jest w rejonie Zakrzewa. Należy najpierw wykosić tę roślinę przed zawiązaniem nasion a potem przeprowadzić opryski. Pan Wójt podkreślił, że barszcz strasznie się rozrósł, a walka z tą rośliną może potrwać nawet 10 lat.

Odpowiadając Panu radnemu Gorzycy Pan Wójt poinformował, że gmina złożyła 4 wnioski o założenie oświetlenia w miejscowościach: Filice, Ruszkowo, Rudolfowo i Burkat. Procedura ta jest jednak długa gdyż wymaga założenia nowej linii, co wiąże się także z wykonaniem nowego projektu. Trudno jest zrealizować tę sprawę w krótkim terminie, gmina jednak czyni starania by to przyspieszyć.

Odpowiadając Pani Przewodniczącej Pan Wójt powiedział, że w przyszłym tygodniu pracownicy zostaną oddelegowani do naprawy mostu w Kininach oraz do nawiezienia żużlu na drogi.

Pani sołtys z Sękowa zapytała, do kogo należy zgłaszać szkody łowieckie wyrządzone przez zwierzynę na polach rolników z Sękowa.

Pan Wójt powiedział, że obwód łowiecki Sękowa należy do koła łowieckiego „ŚWIT”. Trudno jest ustalić adres, pod który należy zgłaszać szkody. Pan Wójt uważa, że należy

kontaktować się w tej sprawie z Panem Kowalskim z Klęczkowa, który jest członkiem Koła Łowieckiego „ŚWIT”.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XL Sesji Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała
Anna Deptuła

Przewodnicząca
Rady Gminy Działdowo

Teresa Majorowska